UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 7628/LĐTBXH-DN
V/v Xây dựng KTX cho học sinh, sinh viên
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 08 năm 2010.

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề, Trung cấp nghề;
- Hiệu trưởng trường ĐH, CĐ, TCCN có dạy nghề;
- Giám đốc các TTDN.

Thực hiện Nghị quyết số 18/NQ-CP ngày 20/4/2010 của Chính phủ và Quyết định số 65/2009/QĐ-TTg ngày 22/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành một số cơ chế, chính sách phát triển nhà ở cho sinh viên các trường đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp và dạy nghề thuê, trong đó đặt mục tiêu là đến năm 2015 giải quyết cho khoảng 60% số học sinh, sinh viên có nhu cầu được thuê nhà ở tại các dự án nhà ở trên địa bàn cả nước; đảm bảo diện tích sàn xây dựng bình quân cho 01 sinh viên là 6m2 (tương đương với 4m2 sàn sử dụng).

Căn cứ Văn bản số 211/TB-VPCP ngày 26/7/2010 của Văn phòng Chính phủ Thông báo kết luận của Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng tại cuộc họp Thường trực Chính phủ về danh mục Dự án xây dựng Ký túc xá sinh viên đợt 2 giai đoạn 2009-2010.

Căn cứ Văn bản số 1314 ngày 04/08/2010 của Tổng cục Dạy nghề về việc xây dựng KTX cho học sinh, sinh viên; Sở Lao động Thương binh và Xã hội đề nghị Quý Trường/ Trung tâm tiến hành rà soát số lượng học sinh, sinh viên và thực trạng kí túc xá tại đơn vị, từ đó đề xuất nhu cầu kí túc xá của học sinh, sinh viên tại đơn vị đến năm 2015 (mẫu biểu kèm theo). Nếu đơn vị không có nhu cầu, đề nghị có văn bản nêu rõ.

Báo cáo hoặc văn bản gửi về Phòng Dạy nghề - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội số 159 Pasteur, Phường 6, Quận 3, TP.HCM; chậm nhất ngày 18/08/2010

Fax: 08 3820 2964 – Email: phongdaynghehcm@yahoo.com

Nội dung công văn và biểu mẫu kèm theo được đăng tải trên website của Sở: www.sldtbxh.hochiminhcity.gov.vn

Nơi nhận:
Như trên;
Lưu: VT, P.DN.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Trọng Sang

[